
（公社）愛知県建築士事務所協会西三河支部 

「木造住宅の耐震補強研修会」のご案内 

                             平成２９年６月吉日 

会員・関係者各位 

（公社）愛知県建築士事務所協会西三河支部 

支部長   竹内 誠 . 

    研修会担当 加藤 雅丈. 

 

 拝啓 時下、各位におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は、当協会支部活動に対して格別のご理解を承り、厚く御礼申しあげます。 

 この度、平成２９年度(公社)愛知県建築士事務所協会 西三河支部研修事業といたし

まして「木造住宅の耐震補強研修会」を企画いたしました。平成１４年に始まった民間

木造住宅の無料耐震診断事業も１５年が経ちました。耐震診断については市井の人々に

対する認知度が上がり、耐震補強について関心を持たれる方も多くなっています。 

そこで、耐震補強設計・施工における注意点などを、講師に愛知建築地震災害軽減シ

ステム研究協議会でもご活躍の花井氏をお迎えして、今一度勉強する機会を設けました。

今回の研修会には、支部会員はもちろんの事、会員外で耐震改修に関わる方々にも広く

参加していただきたく、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

事業名   「木造住宅の耐震補強研修会」  

           講師  ㈱えびす建築研究所 花井勉様 

         研修会後半で耐震診断コンバーターの説明会も行います。 

日 時    平成２９年７月２５日（火） 

       １４：００ ～ １６：３０ 

場 所    刈谷市産業振興センター ２０３号室 

                   刈谷市相生町１－１－６ 

会 費    事務所協会会員・行政関係者：無料 

事務所協会会員外     ：￥１０００－ 

 

出欠連絡をＦＡＸまたはメールにて７月１８日（火）までにお願いします。 

 

返信先：カリヤ一級建築士事務所 加藤雅丈 ＦＡＸ 0566-22-0469 

                     E-mail fujikin@katch.ne.jp 

出 席  ・  欠 席 （どちらかに  をご記入ください） 

所  属 

出席者名               連絡先 

質問事項があればお書きください。 


